

**Trolden Bryghus ApS**

Nordager 15  
6000 Kolding

**Årsrapport for perioden 01.07.2021 - 30.06.2022**

15. regnskabsår

CVR. nr. 30 80 94 08

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 21. december 2022

---

Michael Svendsen  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	5

### **Årsregnskabet**

Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse 01.07.2021 - 30.06.2022	7
Balance pr. 30.06.2022	8
Egenkapitalopgørelse pr. 30.06.2022	10
Noter til årsregnskabet	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Trolden Bryghus ApS Nordager 15 6000 Kolding
	Telefon: 28 45 07 55 Hjemmeside: <a href="http://www.trolden.com">www.trolden.com</a> Email: <a href="mailto:info@trolden.com">info@trolden.com</a>
	CVR-nr.: 30 80 94 08 Stiftet: 27. august 2007 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 01.07 - 30.06
<b>Direktion</b>	Michael Svendsen
<b>Revisor</b>	Sønderup & Partnere A/S Registrerede revisorer FSR Sydbanegade 2B - 1 6000 Kolding  <i><a href="mailto:Kontakt@RevisorKolding.dk">Kontakt@RevisorKolding.dk</a></i> <i><a href="http://www.RevisorKolding.dk">www.RevisorKolding.dk</a></i>
<b>Pengeinstitut</b>	Fynske Bank A/S Trindholmsgade 2 6000 Kolding

## **LEDELSESBERETNING**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets vigtigste forretningsområde er produktion og videresalg af kvalitetsøl, gin, rom og whisky.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. -356.506, hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 2.364.984 og en egenkapital på kr. 1.269.754.

### **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Vi henviser dog til den forventede udvikling i det kommende regnskabsår.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022**

Det forventes, at selskabet vil kunne fastholde nuværende aktivitetsniveau og indtjening.

## RESULTATOPGØRELSE

01.07.2021 - 30.06.2022

<u>NOTE</u>	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>2.560.508</b>	<b>2.761.402</b>
1 Personalemkostninger	-2.876.108	-2.621.622
2 Afskrivninger	-37.118	-49.189
<b>Driftsresultat</b>	<b>-352.718</b>	<b>90.591</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.910	7.221
Finansielle indtægter	11.041	7.602
Finansielle omkostninger	-23.093	-12.692
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>-357.860</b>	<b>92.722</b>
3 Skat af årets resultat	1.354	-22.562
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-356.506</b>	<b>70.160</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	-356.506	70.160
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-356.506</b>	<b>70.160</b>

## BALANCE PR. 30.06.2022

### AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>
4 Goodwill	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	86.871	123.990
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>86.871</b>	<b>123.990</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.020	1.020
Deposita	257.380	291.635
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>258.400</b>	<b>292.655</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>345.271</b>	<b>416.645</b>
Varelager	837.494	690.817
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>837.494</b>	<b>690.817</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	350.173	780.984
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	711.815	618.638
Andre tilgodehavender	46.728	18.252
Periodeafgrænsningsposter	73.503	21.608
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.182.219</b>	<b>1.439.482</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>176.211</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>2.019.713</b>	<b>2.306.510</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>2.364.984</b>	<b>2.723.155</b>



## BALANCE PR. 30.06.2022

### PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>
Selskabskapital	167.500	167.500
Overført resultat	1.102.254	1.458.761
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>1.269.754</b>	<b>1.626.261</b>
Hensættelser til udskudt skat	0	1.354
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>0</b>	<b>1.354</b>
Anden gæld	102.320	0
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>102.320</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter	190.480	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.251	74.272
Selskabsskat	0	25.237
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	9.598	18.700
Anden gæld	734.581	977.331
<b>Kortfristet gældsforpligtelser i alt</b>	<b>992.910</b>	<b>1.095.540</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>1.095.230</b>	<b>1.095.540</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>2.364.984</b>	<b>2.723.155</b>

## EGENKAPITALOPGØRELSE PR. 30.06.2022

	<u>Indevær- ende år</u>
<b>Egenkapital</b>	
<b>Selskabskapital</b>	
Saldo primo	167.500
<b>Saldo ultimo</b>	<b>167.500</b>
<b>Overført resultat</b>	
Saldo primo	1.458.761
Årets resultat	-356.507
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.102.254</b>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.269.754</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.650.173	2.443.223
Pensioner	134.812	63.235
Andre omkostninger til social sikring	106.514	72.613
Andre personalemkostninger	-15.391	42.551
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>2.876.108</b>	<b>2.621.622</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	6,5	5,9
<b>2 Afskrivninger</b>		
Indretning af lejede lokaler	12.100	18.700
Driftsmateriel	5.867	11.338
Intallationer	19.151	19.151
<b>Afskrivninger i alt</b>	<b>37.118</b>	<b>49.189</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	25.237
Årets ændring i udskudt skat	-1.354	-2.675
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-1.354</b>	<b>22.562</b>
<b>4 Goodwill</b>		
Kostpris pr. 01.07.2021	100.000	100.000
<b>Kostpris pr. 30.06.2022</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
Samlede afskrivninger pr. 01.07.2021	100.000	100.000
<b>Samlede afskrivninger pr. 30.06.2022</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris pr. 01.07.2021	670.759	647.491
Tilgang 2021/2022	0	23.269
<b>Kostpris pr. 30.06.2022</b>	<b>670.759</b>	<b>670.760</b>
Samlede afskrivninger pr. 01.07.2021	546.770	497.581
Afskrivninger i 2021/2022	37.118	49.189
<b>Samlede afskrivninger pr. 30.06.2022</b>	<b>583.888</b>	<b>546.770</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.2022</b>	<b>86.871</b>	<b>123.990</b>
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med	0	0
Gæld på leasede aktiver udgør	0	0
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Den langfristede gæld forfalder således:		
Afdrag, der forfalder efter 5 år	0	0
Afdrag, der forfalder indenfor 5 år	100.000	0
Heraf kortfristet del	2.320	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>102.320</b>	<b>0</b>
<b>7 Sikkerheder og pantsætninger</b>		
Til sikkerhed for bankengagement er der afgivet virksomhedspant på kr. 400.000 omfattende driftsmidler, debitorer, varelager og immaterielle rettigheder til en samlet bogført værdi på kr. 1.274.538.		

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>
<b>8 Eventualaktiver og eventualforpligtelser</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Leaset driftsmiddel bestående af 1 stk. Ford Transit Custom. Udskudt skatteaktiv kr. 72.994 er ikke indregnet i balancen.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 512.921 + forbrug. Lejemålet kan efter 30.06.2030 til enhver tid opsiges med 3. måneders varsel. Lejen pristalsreguleres den 1.4.		
Selskabet har leasingaftale på Ford Transit Custom, med restløbetid på 46 måneder med restforpligtelse på kr. 185.276, heraf inden for 1. år 30.072.		
Selskabet har leaset nyt bryganlæg med en restforpligtelse på kr. 474.784 over 72 mdr.		
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.		
